
                                             nte 
 

U.O.B.2 – Area Amministrativa II – Uff. II –    
Organici, Mobilità, Reclutamento, Esami di Stato, Permessi Diritto allo Studio  Scuola Secondaria 

 

Il responsabile del procedimento: Gesualdo Raeli tel. 0931 447217 e-mail:    gesualdo.raeli.sr@istruzione.it  
Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 

Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 
PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

______________________________________________ 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’Atto Unilaterale dell’USR Sicilia concernente i criteri per la fruizione dei permessi per il 
diritto allo studio del personale della scuola del 17/03/2016; 
TENUTO CONTO delle dotazioni organiche di adeguamento degli istituti di ogni ordine e grado 
della provincia per l’anno scolastico 2018/19, ivi comprese quelle del personale ATA, degli 
insegnanti di religione, del personale in esubero e gli spezzoni orari che risultano così definite: 
     

      Posti dotazioni organiche 
di adeguamento a.s. 

2018/2019 
Personale docente Infanzia 1100 
Personale docente Primaria 1924 
Personale docente I grado 1525 
Personale docente II grado 2460 
Personale A.T.A. DSGA 67 
Personale A.T.A. Ass. Amm. 401 
Personale A.T.A. Ass. Tec. 199 
Personale A.T.A. Coll. Scol. 1008 
Personale A.T.A. Coll. Az. Agr. 1 
TOTALE 8685 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art 3 del predetto Atto Unilaterale il numero dei permessi non 
può superare il 3% delle unità complessive del personale di servizio; 
 

DISPONE 
 

Il numero dei permessi spettanti a ciascuna categoria del personale della scuola è il seguente : 
 

      CONTINGENTE 2019 
Personale docente Infanzia 33 
Personale docente Primaria 58 
Personale docente I grado 46 
Personale docente II grado 74 
Personale A.T.A. DSGA 2 
Personale A.T.A. Ass. Amm. 12 
Personale A.T.A. Ass. Tec. 6 
Personale A.T.A. Coll. Scol. 30 
Personale A.T.A. Coll. Az. Agr. 0 
TOTALE 261 

 
pagina 1 di 2 



                                             nte 
 

U.O.B.2 – Area Amministrativa II – Uff. II –    
Organici, Mobilità, Reclutamento, Esami di Stato, Permessi Diritto allo Studio  Scuola Secondaria 

 

Il responsabile del procedimento: Gesualdo Raeli tel. 0931 447217 e-mail:    gesualdo.raeli.sr@istruzione.it  
Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 

Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 
PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

______________________________________________ 

 
Tale determinazione potrà subire delle modifiche sulla base dell’art. 3 comma 4 del suddetto ATTO 
UNILATERALE che prevede la compensazione tra i gradi d’istruzione per il personale docente e 
tra i profili professionali del personale A.T.A. e tra tutte le categorie del personale della scuola. 
 

   Per IL DIRIGENTE 
 Il Funzionario 

              Fiorella Catera 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                             ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici degli istituti di ogni ordine e grado di  Siracusa e provincia 
Alle OO.SS. provinciali del comparto scuola  
Al Sito Istituzionale 
 

pagina 2 di 2 


		2019-01-07T12:06:57+0100
	Siracusa
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




